*deluderis**deditionem.**visus**laesus**hospitii*

1222. Scutum collegit) Gisbert. Cuper in Obseru. L. I. 6. 12. p. 90.

1223. Equitis) Ioso equi, v. supra. Biester.

1227. Liciscae) Potell' et supra v. 402. verè lectio esse, quia etiam hic occurrit idem vocabulum. Biester.

1241. Quodsi de exilio redeuntem nosse valeres) Scil. Hildegunden. Fischer.

Sed fortasse de se ipso loquitur. Quod vero similis est, quia dicit mihimet, et inuitam, non inuitam. Biester.

*attrixerat
quosdam*

1250 „Et quorum cultu primos attriuimus annos.
„Inclita quonam migravit concordia nobis?
„Semper in hoste domique manens, nec scandala noscens,
„Quippe tui facies patris obliuiscier egit,
„Tecum degenti mihi patria viluit ampla.

hoc abscidit

1255 „Nunquid mente fidem abradis saepissime pactam?
„Deprecor hic, abscide, nefas, neu bella laceffas,
„Sitque inconuulsum nobis per tempora foedus.
„Quod si consentis, iam nunc ditatus abibis
„Eulogiis, rutilo vmbonem complebo metallo.“

1260 Contra quod Hagano vultu haec affamina toruo
Edidit, atque iram sic insinuauit apertam:

immoque

„Vim prius exerces, Walthari, postque sopharis.
„Tute fidem abscideras. Cum memet adesse videres,
„Et tot strauisses socios, imoque propinquos,

1265 „Excusare nequis, quin me tunc affore nosces.

„Cuius si facies latuit, tamen arma videbas

„Nota satis, habituque virum rescire valeres.

„Cetera fors tulerim, si vel dolor vnus abesset.

„Vnice enim carum, rutilum, blandum, pretiosum

1270 „Carpsisti florem mucronis falce tenellum.

„Haec res est, pactum qua irritasti prior alium,

„Idcircoque gazam capio pro foedere nullam.

„Sitne tibi soli virtus, volo discere, in armis,

„Deque tuis manibus caedem perquiro nepotis.

61

Enauit

1275 „En aut oppeto, siue aliquid memorabile faxo.“

Dixit; et a tergo, saltu, se iecit equino,

Hoc

Hic, et Guntharius, nec segnior egerat heros

Waltharius, cuncti pedites bellare parati.

Stabat quisque, ac venturo se prouidus ictu

Reduxit

1280 Praestruxit, trepidant sub peltis Martia membra.

Hora secunda fuit, qua tres hi congregiuntur.

Adversus

Aduersum solum conspirant arma duorum.

maligeram

Primus maligenam collectis viribus hastam

dirupta

Direxit Hagano, dirupta pace. Sed illam

1260. *Affamina*) *Apulei*. Lib. XI. „matrem siderum,
„parentem temporum, orbisque totius dominam blando
„mulcentes *affamino*.“ Conf. *Du Cange* Vol. I. col. 214.
1262. *Sopharis*) Vid. supra not. ad v. 103.
1266. *Cuius si facies latuit, tamen arma videbas*

1267. *Nota satis*)

Conf. *Diskmar*. in not. ad *Taciti Germ.* cap. 6. p. 35.
Bernh. Clem. Messingh status militiae Germ. Sect. II. § 8.
p. 93. *Gebhardi Hist. ordin. Imp. German.* T. I. p. 53.
vbi plura de originibus rei heraldicae.